
     
Prefeitura Municipal 

____________________________________________________________________ 

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144 
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

Publicado no Jornal "O Presente" em 01/02/2013, Edição nº 3519 

           

 

                        PORTARIA Nº 032/2013.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                             

 SÙMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais.                                                       

                 

     

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições,  

 

                          R E S O L V E: 

                              
                          Conceder, aos Servidores Municipais abaixo relacionados da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura E Esportes, 30(trinta) dias de férias a partir de 03 de janeiro 

de 2013.  

 

Nº. NOME                                  CARGO                       NÍVEL        PERÍODO AQUISITIVO 

01 Alicia G. G. Wutke Serviços Gerais 01-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

02 Ana Carla Ruckhaber Professor(a) QP/C05 03/04/2011 à 02/07/2012 

03 Ana Carla Ruckhaber Professor(a) QP/C07 03/02/2011 à 02/02/2012 

04 Anastácia Benke Zimmer Professor(a) QP/C11 01/03/2012 à 28/02/2013 

05 Anastácia Benke Zimmer Professor(a) QP/C11 02/03/2012 à 01/03/2013 

06 Beloni K. Schroeder Professor(a) QP/C09 06/02/2012 à 05/02/2013 

07 Beloni K. Schroeder Professor(a) QP/C05 03/02/2012 à 02/02/2013 

08 Beno Baumgart Chefe.D.Ap.Estudante CC-05 10/02/2012 à 09/02/2013 

09 Berenice C. Krewer Professor(a) QP/C10 01/02/2012 à 31/01/2013 

10 Berenice C. Krewer Professor(a) QP/C10 02/02/2012 à 01/02/2013 

11 Clarice  M. S. Layter Professor(a) QP/C11 18/02/2012 à 17/02/2013 

12 Clarice M. S. Layter Professor(a) QP/C11 19/02/2012 à 18/02/2013 

13 Dilena da S. Maçaneiro Professor(a) QP/C11 21/02/2012 à 20/02/2013 

14 Dilena da S. Maçaneiro Professor(a) QP/C11 22/02/2012 à 21/02/2013 

15 Direce Batista Silva Atendente de Creche QSACA03 16/09/2011 à 15/09/2012 

16 Edelmaris L. Fey Professor(a) QP/C10 01/03/2012 à 28/02/2013 

17 Egon V. Heck Motorista 06-Q 16/05/2011 à 15/05/2012 

18 Elaine Alice Helert Serviços Gerais 01-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

19 Elenir M. Bourscheid Professor(a) QP/C04 06/06/2012 à 05/06/2013 

20 Eliz Ângela S.Schweig Atendente de Creche QSACA03 01/04/2011 à 31/03/2012 

21 Ewerton Alves dos Santos Assessor de Artes CC-06 01/03/2012 á 28/02/2013 

22 Geny Martins da Cruz Merendeira 06-I 01/05/2011 à 30/04/2012 

23 Gerson Jair Schulz Prof. Educação Física QP/C08 18/03/2012 à 17/03/2013 

24 Gerson Jair Schulz Professor QP/C05 14/04/2012 à 13/04/2013 

25 Inês G. Kruger Moura Professor(a) QP/C05 10/02/2012 à 09/02/2013 

26 Ivanete I. F. Dilkin Serviços Gerais 01-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

27 Ivani Bergmann Schweig Atendente de Creche QSACB08 21/02/2012 à 20/02/2013 

28 Ivani D. Guimarães Professor(a) QP/C10 01/02/2012 à 31/01/2013 

29 Ivani D. Dockhorn Professor(a) QP/C10 02/02/2013 à 01/02/2013 

30 Jacinta B.Schneider Merendeira 06-G 01/03/2013 à 28/02/2013 



     
Prefeitura Municipal 

____________________________________________________________________ 

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144 
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

31 Jacinta Maria  Volkweis Serviços Gerais 01-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

32 João Valdivieso Motorista 06-8 09/08/2011 à 08/08/2012 

33 Joselaine G. Bloch Professor(a) QP/C05 01/08/2012 à 31/07/2013 

34 Jose T. de Almeida Motorista 06-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

35 Kátia V. Frohlich Professor(a) QP/C03 01/02/2012 à 31/01/2013 

36 Kerlyn T. S. Niesvald Professor(a) QP/C05 12/04/2012 à 11/04/2013 

37 Liane A. Frederico Professor(a) QP/C04 03/02/2011 à 02/02/2012 

38 Lili M. W. Buchholz Profesor(a) QP/C10 17/02/2012 à 16/02/2013 

39 Lili M. W. Buchholz Profesor(a) QP/C05 03/02/2012 à 02/02/2013 

40 Lori Hartwig Profesor(a) QP/B10 18/02/2012 à 17/02/2013 

41 Lori Hartwig Professor(a) QP/B10 19/02/2012 à 18/02/2013 

42 Marcio C. da Silva Assessor de Artes CC-06 01/07/2011 à 30/06/2012 

43 Maria Cristina Ferrari Professor(a) QP/C10 01/03/2012 à 28/02/2013 

44 Maria de L. Philippsen Zeladora 01-F 03/07/2011 à 02/07/2012 

45 Maria M. B. Loeblain Zeladora 01-O 14/04/2011 à 13/04/2012 

46 Maria Steiner Petry Professor(a) QS/A11 01/09/2012 à 31/08/2013 

47 Maria Steiner Petry Professor(a) QS/A11 02/09/2012 à 01/09/2013 

48 Marlice Inês Friedrich Professor(a) QP/C05 03/02/2012 à 02/02/2013 

49 Marlize M. D. da Silva Zeladora 01-F 03/07/2011 à 02/07/2012 

50 Nair Benke Heck Monitora de Creche QSACA10 05/11/2011 à 04/11/2012 

51 Neidi Pahl Klein Professor(a) QS/A10 17/02/2012 à 16/02/2013 

52 Neiva Rosana Ragasson Professor(a) QP/C05 07/05/2012 à 06/05/2013 

53 Nelci V. Schmidt Professor(a) QP/C10 17/02/2011 à 16/02/2012 

54 Nelci V. Schmidt Professor(a) QP/C09 21/02/2011 à 20/02/2012 

55 Nilza S. Gerling Professor(a) QP/C09 03/07/2012 à 02/07/2013 

56 Nilza S. Gerling Professor(a) QP/C07 06/02/2012 à 05/02/2013 

57 Noeli M. S. Follmann Zeladora 01-L 01/03/2012 à 28/02/2013 

58 Rosani S. Lopes Messias Professor QP/C05 03/02/2012 à 02/02/2013 

59 Roselaine Lovatto Stubbe Professor(a) QP/C10 21/02/2011 à 20/02/2012 

60 Roselaine Lovatto Stubbe Professor(a) QP/C10 22/02/2011 à 21/02/2012 

61 Roseli Schrank Serviços Gerais 01-C 01/04/2012 à 31/03/2013 

62 Ruth Lory Schulz Professor(a) QP/C07 03/07/2012 à 02/07/2013 

63 Ruth Lory Schulz Professor(a) QP/C05 03/02/2012 à 02/02/2013 

64 Sidnei de Souza Serviços Gerais 01-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

65 Silvia H. Wutzke Bibliotecaria 11-F 09/04/2011 à 08/04/2012 

66 Sonia Clarice Pereira Serviços Gerais 01-C 07/05/2011 à 06/05/2012 

67 Ursale Henschel Monitora de Creche QSACA10 09/04/2012 à 08/04/2013 

68 Valdete Leite de Souza Serviços Gerais 01-C 01/04/2011 à 31/03/2012 

69 Vilmar Schweig Motorista 06-B 15/08/2011 á 14/08/2012 

70 Vilson Kerber Motorista 06-D 10/02/2012 à 09/02/2013 

71 Vilson Klein Professor(a) QP/C10 17/02/2011 à 16/02/2012 

72 Vilson Klein Professor(a) QP/C09 22/02/2011 à 21/02/2012 

73 Vivian F. W. Johann Atendente de Creche QSACC03 01/06/2011 à 31/05/2012 

 

 

 

 

 



     
Prefeitura Municipal 

____________________________________________________________________ 

Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (45) 3253-1144 
Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br 

 

                     REGISTRE-SE  

                     PUBLIQUE-SE 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 03 de janeiro 

de 2013. 

 

 

 

 

 

                                                                           RODRIGO FERNANDES DA SILVA 

                                                                            Prefeito Municipal 


